
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  54 DEL  30/03/2019

OGGETTO: NUOVE  OPERE  DA  REALIZZARE  PRESSO  GLI  IMPIANTI  SPORTIVI  IN
LOCALITA`  CATENA  SU  RICHIESTA  DELLA  SOCIETA`  CONCESSIONARIA
FUTURA TREPUZZI – AUTORIZZAZIONE

L'anno  2019 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  11:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO che la Società Futura Trepuzzi è concessionaria della gestione degli Impianti Sportivi Comunali
giusto contratto del 23/03/2017 Rep. n. 482;
PREMESSO il  concessionario, ai sensi dell'art. 5 del Contratto, ha già realizzato un locale bar all'interno
dell'area in concessione, giusto P.U.A. n. 4 del 16/05/2018, prot. n. 7888 del 18/05/2018;
VISTO che con nota acquisita al prot. n. 17116 del 07/11/2018, la società Futura Trepuzzi, ha presentato
richiesta di autorizzazione per la realizzazione di una copertura in legno a falde, attigua al locale container
dedicato a bar  e  di  un vano per  deposito  materiali  e  attrezzature  in continuità  con l'esistente torrino
dell’acqua,  al  fine  di  rendere  pienamente  fruibili   le  strutture  anche  durante  la  stagione  invernale,
allegando progetto redatto dal Geom. Giuseppe Carrisi;
CONSIDERATO  che,  così  come  previsto  dall'art.  5  del  Contratto,  il  concessionario  ha  la  possibilità  di
realizzare  ulteriori  opere  non  contemplate  nello  stesso  articolo,  previa  istanza  documentata  e  previa
autorizzazione espressa da parte dell'Amministrazione Comunale, senza che dall'esecuzione di tali opere
derivi riconoscimento di somme a qualsiasi titolo in favore del concessionario; 
RITENUTO  che le  opere oggetto di  richiesta  sono funzionali  a  rendere l'impianto sportivo pienamente
fruibile, nello specifico la realizzazione della tettoia, migliorando la fruizione del locale bar, permetterebbe
di attrarre un maggior numero di frequentatori della struttura sportiva, mentre la realizzazione del vano
deposito consente la  custodia delle  attrezzature  necessarie  alla  manutenzione ordinaria del  complesso
impiantistico;  
DATO ATTO che, così come disposto dal suddetto art. 5 del Contratto, pur con le nuove opere richieste,
l'attività di ristoro resta comunque accessoria all'attività sportiva;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di  poter  accogliere  la  suddetta  istanza,  stante  l’interesse  dell’Amm.ne  a  migliorare  detta
struttura pubblica, al fine di renderla maggiormente fruibile anche nella stagione invernale ;
VISTO il  parere sulla  regolarità tecnica espresso ex art.  49 del  D. Lgs.  n.  267/2000 dal Responsabile di
Settore;
VISTO lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, il  D.Lgs 50/2016, il
Contratto rep. 482 del 23/03/2017;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1) Di accogliere l’istanza presentata in data 07/11/2018 prot. n. 17116, dalla società Futura Trepuzzi, nella 
persona del legale rappresentante Sig. Cinquepalmi Michele, già concessionaria del complesso sportivo in 
località “Catena”, per la realizzazione delle opere descritte in narrativa e così come riportate nel progetto 
allegato all'istanza;
2) Di autorizzare la suddetta società a realizzare i lavori sopracitati, dando atto che gli stessi saranno a 
totale carico della Società Futura Trepuzzi e che nessun onere potrà essere preteso, a qualsiasi titolo, 
dall'Amministrazione Comunale, al termine o nel corso della concessione, demandando al Responsabile del 
Settore VI il rilascio delle necessarie autorizzazioni nel rispetto delle norme di legge e previa presentazione 
di richiesta di permesso di costruire e relativo progetto; 
3) Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  sarà  trasmessa  alla  società  che  la  sottoscriverà  per
accettazione;

Pag. 2 di 4



4) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18/08/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
05/04/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to DOTT. BENVENUTO

BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


